
QUARTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 201414 CADERNO 4

Ofi cial do Estado nº DOE Nº 32.628 DE 24/04/2014, para que 
exercessem o direito de opção para fi ns de titularização por 
matéria, nas Defensorias de Icoaraci.
Considerando a 7ª sessão extraordinária realizada no dia 05 
de maio de 2014, às 15:00 horas, no auditório do Prédio sede 
da Defensoria Pública, sito á Tv. Padre Prudêncio 154, nesta 
capital,  na qual os Defensores Públicos de 3ª entrância lotados 
em Icoaraci exerceram o direito de escolha para titularização 
nas Defensorias Públicas especializadas, obedecendo a lista de 
antiguidade para manifestação de sua opção.
RESOLVE:
1º Titularizar os Defensores Públicos de Terceira Entrância 
lotados em Icoaraci, abaixo identifi cados, nas Defensorias 
Públicas especifi cadas, nos termos das respectivas opções:

DEFENSORES PUBLICOS DEFENSORIAS

JOÃO BOSCO DE FIGUEIREDO CARDOSO 4ª Defensoria Pública Cível de Icoaraci

JOAO PERES DE ANDRADE FILHO 1ª Defensoria Pública Cível de Icoaraci

FRANCIARA PEREIRA LEMOS DA SILVA 2ª Defensoria Pública Cível de Icoaraci

LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA 1ª Defensoria Pública do Juizado Especial 
Cível de Icoaraci

DAIANE LIMA DOS SANTOS 1ª Defensoria Pública da Infância e 
Juventude de Icoaraci

DYEGO AZEVEDO MAIA 3ª Defensoria Pública Criminal de 
Icoaraci

BRUNO SILVA NUNES DE MORAES 1ª Defensoria Pública Criminal de 
Icoaraci

DANIEL SABBAG 2ª Defensoria Pública Criminal de 
Icoaraci

ROGÉRIO SIQUEIRA DOS SANTOS 4ª Defensoria Pública Criminal de 
Icoaraci

CARLA REGINA SANTOS CONSTANTE 3ª Defensoria Pública Cível  de Icoaraci

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Luis Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681443

AVISO DE EDITAL
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2014

A Assembleia Legislativa do Estado do Pará, através da 
Comissão Permanente de Licitação, instituída pelo ATO 
DA MESA nº 033/2014 MD/AL comunica que realizará a 
licitação em epígrafe, conforme abaixo:
Nº DA TOMADA DE PREÇOS: 005/2014-CPL/ALEPA
OBJETO: “Contratação de Empresa Especializada no 
fornecimento de Tonners, Cartuchos e Fitas de Impressão, 
novos e originais de Fábrica para este Poder Legislativo 
Estadual”.
ENTREGA DO EDITAL: A partir de 07/05/2014, o edital está 
disponível na Assembleia Legislativa do Estado do Pará – Rua 
do Aveiro, 130 – Comissões Técnicas/Comissão Permanente de 
Licitação, sala nº 05, no horário de 08:00 às 14:00, de segunda 
a sexta-feira.
Informações Complementares: Serão prestadas pela 
Comissão, até o 3º dia útil que anteceda a data fi xada para 
abertura da Sessão Pública da Presente Tomada de Preços, no 
endereço supra ou através do telefone: (91) 3182-8423.
LOCAL DE ABERTURA: Assembleia Legislativa do Estado 
do Pará – Rua do Aveiro nº 130 – Complexo Administrativo 
Mariuadir Santos, na sala da Comissão de Fiscalização Financeira 
e Orçamentária.
DATA DA ABERTURA: 23/05/2013
HORA DA ABERTURA: 10:00 horas
FONTE DE RECURSOS: TESOURO ESTADUAL
01101- Assembléia Legislativa do Estado do Pará
0112212974534- Operacionalização das Ações 

Administrativas
3000-00- Despesas Correntes
3300-00- Outras Despesas Correntes
3390-30- Material de Consumo
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

AVISO PREGÃO ELETRONICO Nº016/TJPA/2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680945

OBJETO: Aquisição de materiais Elétricos pelo menor preço por 

item visando a atender às necessidades do Tribunal de Justiça 

do Estado do Pará, conforme especifi cações e quantidades 

estabelecidas no presente Termo de Referência e seus Anexos.

SESSÃO PÚBLICA: 19/05/2014 às 10h00min, horário de 

Brasília, no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. UASG 

do TJ/PA: 925942. Edital disponível em: www.comprasnet.gov.

br e www.tjpa.jus.br. Informações: telefone (91)3205-3257, 

fax (91)3205-3287 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br. Belém, 

06/05/2014. Pregoeiro do TJPA.

AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680990

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 022/TJPA/2014

OBJETO: Contratação de especializada na prestação de serviços 
de Manutenção Preditiva, Preventiva e Corretiva permanente 
com fornecimento de peças de reposição para as SUBESTAÇÕES 
e GRUPOS GERADORES instalados em prédios do TJPA, com 
manutenção no sistema de aterramento e no Sistema de 
Proteção Contra Descargas Atmosféricas (SPDA), pelo período 
de 12 (doze) meses, no termos e condições constantes no 
Anexo I – Termo de Referência. SESSÃO PÚBLICA: 19/05/2014 
às 09h00min, horário de Brasília, no endereço eletrônico www.
comprasnet.gov.br. UASG do TJ/PA: 925942. Edital disponível 
em: www.comprasnet.gov.br e www.tjpa.jus.br. Informações: 
fone 91-32053206 fax 91-32053287 ou e-mail licitacao@tjpa.

jus.br. Belém, 06/05/2014. Pregoeira do TJPA.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681253

PODER JUDICIÁRIO

Tribunal de Justiça do Estado do Pará

Secretaria de Planejamento, Coordenação e Finanças

Departamento Financeiro

Serviço de Suprimento de Fundos

Período 28 a 30 de abril de 2014

PORTARIA PROCESSO (PROAD) COMARCA/DEPARTAMENTO SUPRIDO FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE APLICAÇÃO

PRESTAR 
CONTAS 

ATÉCombustivel Consumo
Transp./   
Locom.

Pessoa 
Fisica

Pessoa 
Juridica DATA 

INICIAL
DATA   
FINAL

339030 339030 339033 339036 339039

725 PAMEM201404280A SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
MARIA DO SOCORRO BASTOS 

BITENCOURT
LANCHES 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00 28/04/14 28/05/14 12/06/14

726 2014001010831 PORTEL MARIALVA FRANCO PINHEIRO TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 280,00 0,00 0,00 280,00 28/04/14 28/05/14 12/06/14

727 PAMEM201405086A DEPT° DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS
ANA REGINA AZEVEDO DA 

SILVA
LANCHES 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 750,00 28/04/14 28/05/14 12/06/14


